1

2022 年 12 月 27 日

各 位

                 会 社 名     株式会社 エス・サイエンス

                 代 表 者 名     代表取締役会長 品田 守敏

（コード番号：５７２１ 東証スタンダード市場）

                  問 合 せ 先    常 務 取 締 役 甲佐 邦彦

子会社に対する債権の株式化（デッド・エクイティ・スワップ）および

増資に関するお知らせ並びに子会社における資本金及び資本準備金の額の減少

および剰余金の処分に関するお知らせ

当社は、本日の開催の取締役会において以下の通り当社の連結子会社であります

株式会社なごみ設計に対する債権の株式化（デッド・エクイティ・スワップ）を

行うこと及び現金払込による増資を引受ける事を決議いたしましたのでお知らせ

いたします。又、同社におきまして資本金及び資本準備金の額の減少および剰余金の

処分を行うことを決議いたしましたのでお知らせいたします。

１.増資の理由

 株式会社なごみ設計（以下連結子会社という）が有する有利子負債の削減及び資

本の充実による財務内容の改善を図るため

２.連結子会社の概要

（１）商 号 株式会社 なごみ設計

（２）所在地 神奈川県横浜市中区弥生町二丁目１８番地 1

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役社長 柳澤裕治

（４）事業内容 建築工事業

（５）資本金（増資前） 20,000 千円

（６）設立年月日 ２００２年７月１５日

（７）大株主及び出資比率 当社１００％

2

３.連結子会社の増資の内容

（1）払込金額 ： 50,000 千円（内現金振り込み 30,000 千円）

（2）増加する資本金の額：30,000 千円

増資後の資本金の額：50,000 千円

（3) 発行新株式数：250 株

（4) 増加する資本準備金の額：20,000 千円

増加後の資本準備金の額：20,000 千円

（5) 増資の効力発生日 ： 2023 年 2月 14日（予定）

（6）現物出資に供する債権 当社が貸付けた運転資金 20,000 千円

４. 連結子会社の資本金の額の減少並びに資本準備金の額の減少および剰余金

の処分

① 減資の理由

   繰越利益剰余金の欠損を填補し財務体質の健全化を図るため

② 連結子会社の資本金の額の減少の概要

（1） 減少する資本金の額 20,000 千円

減少する資本金はその他資本剰余金に振り替える

（2） 減少後の資本金の額 30,000 千円

（3） 資本金の額の減少が効力を生ずる日

2023 年２月 14日（予定）

③ 連結子会社の資本準備金の額の減少および剰余金の処分の概要

(1)  減少する資本準備金の額   20,000 千円

(2)  増加するその他資本剰余金  20,000 千円

(3)  減少後の資本準備金        0 円

(4)  資本準備金の額の減少が効力を生ずる日

                     2023 年２月 14 日（予定）

④ 連結子会社の剰余金の処分に関する概要

（1） 減少するその他資本剰余金  49,655,349 円

（2） 増加する繰越利益剰余金   49,655,349 円

（3） 増加後の繰越利益剰余金        0 円

   (4)  剰余金の処分の効力を生ずる日

2023 年２月 14日（予定）

3

５.業績に与える影響

    本件による連結業績の影響は軽微です。今後の連結業績に与える影響に

ついては開示すべき事項が発生した場合には速やかに開示いたします。

  以 上